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Dominika i Oliwia przyszły na świat 14 czerwca 2017 roku w 36 tygodniu ciąży. U obu 
zdiagnozowano hipotrofię, małogłowie i wadę mózgu. Po narodzinach przez 2 dni były 
wspomagane oddechowo i  żywione pozajelitowo do 5 doby ze względu na słaby 
odruch ssania. Obie córeczki borykają się z opadaniem powieki - ptozą. Dodatkowo 
Oliwka zmagała się z hiperbilirubinemią (leczoną fototerapią w trakcie pobytu w 
szpitalu po narodzinach) oraz jedną stópką końsko-szpotawą. Obie córki zmagają się z 
agenezją ciała modzelowatego, opóźnionym rozwojem psychoruchowym oraz 
zespołem grupy zaburzeń Dandy-Walkera.

Dominika pod względem rozwoju ruchowego jest w lepszej kondycji – siedzi, wspina 
się, chodzi sama od 38 m.ż. Niestety druga córka nadal nie potrafi chodzić , ale za to 
bardzo chętnie chodzi przy pomocy pionizatora, krzeseł i ruchomych przedmiotów. 
Posiada specjalne ortezy i obuwie które pomagają jej w chodzeniu i trzymianu 
równowagi.
Od początku roku 2021 u Oliwki stwierdzono ciężki niedosłuch. Obecnie posiada 
aparaty słuchowe i z niecierpliwością czekamy na rezultaty, cały czas jesteśmy pod 
ścisłą kontrolą poradni laryngologicznej, nie wiemy na ile Oliwka słyszy w aparatach. 
Bliźniaczki jeszcze nie mówią, Dominika bardzo dużo rozumie a za to Oliwka naśladuje 
siostrę i domowników dużo rozumie gestem. 

Dziewczynki są objęte wielospecjalistyczną opieką.  Korzystamy z pomocy rehabili-
tantów, terapeutów SI, psychologów, logopedów, neurologopedów, tyflopedagogów. 
Staramy się również w miarę naszych możliwości uczęszczać w turnusach rehabilitacy-
jnych, które dają naprawdę znaczne efekty w usprawnianiu dziewczynek.

Pełni nadziei na poprawę zdrowia Dominiki i Oliwki, zwracamy się do Państwa z 
prośbą o pomoc w gromadzeniu funduszy na ich leczenie i rehabilitowanie. Każdy gest 
będzie miał realne odzwierciedlenie w życiu naszych córeczek, dlatego też już teraz 
dziękujemy za każde okazane wsparcie!

Wdzięczni rodzice wraz z siostrami Dominiki i Oliwki
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